
ZARZĄDZENIE NR 20/2025 
DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W BYDGOSZCZY 
z dnia 13 lutego 2025 roku 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu realizacji i uczestnictwa 
w Programie „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -                  

edycja 2025 realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy                
ze środków Funduszu Solidarnościowego 

 
Na podstawie § 10 ust. 4 Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bydgoszczy stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 86/2023 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy z dnia 29 września 2023 

roku w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bydgoszczy z późniejszymi zmianami oraz art. 7 ust. 5 oraz art.13 ust. 2 ustawy z dnia 

23 października 2018 roku o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1848 z późn. 

zm.)  

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W Regulaminie do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2025 realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Bydgoszczy, który stanowi załącznik do Zarządzenia Nr 17/2025 Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy z dnia 5 lutego 2025 roku w sprawie ustalenia 

Regulaminu realizacji i uczestnictwa w Programie „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Bydgoszczy ze środków Funduszu Solidarnościowego, wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. O wsparcie w ramach Programu zgodnie ze złożonym wnioskiem przez 

Realizatora mogą ubiegać się członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący 

bezpośrednią opiekę nad osobami pełnoletnimi posiadającymi orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

albo 

b) o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, tj. orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności ze 

wskazaniem w orzeczeniu co najmniej dwóch niepełnosprawności, 

c) traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a i b, zgodnie z art. 5                 

i art. 62 z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 i 858).”. 

 

2) § 4 ust. 3 lit. a) otrzymuje brzmienie:  

„a) do 120 godzin dla usług opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu 

dziennego.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Regulaminu, o którym mowa w § 1 pozostają bez zmian.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bydgoszczy 

Renata Dębińska 


